РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2015 ( 91
х. Венделеевка
О внесении изменений в постановление Администрации
Туриловского сельского поселения от 27.01.2015 № 3
       В целях приведения муниципальных правовых актов Туриловского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация  Туриловского  сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
       1.   Внести в приложение к постановлению Администрации Туриловского сельского поселения от 27.01.2015 №3 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель в границах Туриловского сельского поселения» изменения согласно приложению.
       2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туриловского

сельского поселения

                                    В.А. Ткаченко

Постановление вносит

ведущий специалист Администрации

Туриловского сельского поселения
                                                                                      Приложение

к постановлению  Администрации

Туриловского сельского поселения

                                                                                      от 13.08.2015  № 91
Изменения,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Туриловского
сельского поселения от 27.01.2015 № 3 «Об утверждении
административного регламента по осуществлению муниципального
земельного контроля за использованием земель в границах
Туриловского сельского поселения»
1. В разделе 1:

1.1. В пункте 3:

абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

        «- решение Собрания депутатов Туриловского сельского поселения от 28.07.2015 № 154 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Туриловского сельского поселения»;

дополнить абзацами семнадцатым - восемнадцатым следующего содержания:

«- постановлением Правительства Российской Федерации от 13.11.2012 № 1013 «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности»;

- постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль»;

- постановлением Правительства Ростовской области от 12.02.2015 № 86 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля»»;

1.2. В пункте 4:

подпункт 4.2. дополнить абзацем четырнадцать следующего содержания:

«-учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.»;

дополнить подпунктом 4.3. следующего содержания:

        «4.3. Муниципальными инспекторами проводятся плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков на основании плановых (рейдовых) заданий. Порядок оформления и содержание заданий, а также порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливается постановлением Администрации Туриловского сельского поселения.»;
1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Права и обязанности лиц, в отношении которых осуществляется муниципальный земельный контроль.

5.1. Лица, в отношении которых осуществляется муниципальный земельный контроль, имеют право:

- непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

-  получать от муниципальных инспекторов информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;

 - знакомиться с результатами мероприятий по контролю и указывать в актах проверок о своем ознакомлении, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями муниципальных  инспекторов;

 - обжаловать действия (бездействие)  муниципальных инспекторов, повлекшие за собой нарушение прав землепользователей, землевладельцев, собственников или арендаторов земельных участков при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;
 - привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.

 5.2. Лица, в отношении которых осуществляется муниципальный земельный контроль, обязаны:

 - обеспечить присутствие руководителей, иных должностных лиц или уполномоченных представителей юридических лиц; индивидуальные предприниматели обязаны присутствовать или обеспечить присутствие уполномоченных представителей, ответственных за организацию и проведение мероприятий по выполнению обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами;
 - обеспечивать беспрепятственный доступ на земельные участки для проведения мероприятий по муниципальному земельному контролю;

 - представлять   документы   о   правах  на земельные участки, об установлении

сервитутов и  особых  режимов  использования  земель,  проектно- технологические

и другие материалы, регулирующие вопросы использования и охраны земель;

 - оказывать содействие в организации мероприятий по муниципальному земельному контролю и обеспечении необходимых условий муниципальных  инспекторов при выполнении указанных мероприятий.

 Юридические лица, их руководители, иные должностные лица или уполномоченные представители юридических лиц, индивидуальные предприниматели, их уполномоченные представители, необоснованно препятствующие проведению проверок, уклоняющиеся от проведения проверок и (или) не исполняющие в установленный срок предписаний органов муниципального контроля об устранении выявленных нарушений обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
 1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

 «6. Предметом муниципального земельного контроля является осуществление контроля за:

 -  соблюдением требований по использованию земель;

 - соблюдением порядка, исключающего самовольное занятие земель в границах Туриловского сельского поселения или использование их без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов;

-  соблюдением порядка переуступки прав пользования землей;

-  предоставлением достоверных сведений о состоянии земель;

- своевременном выполнением обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению, или их рекультивации после завершения разработки месторождений полезных ископаемых (включая общераспространенные полезные ископаемые), строительных, лесозаготовительных, изыскательских и иных работ, ведущихся с нарушением почвенного слоя, в том числе работ, осуществляемых для внутрихозяйственных и собственных надобностей;

- использованием земельных участков по целевому назначению;

- своевременным и качественным выполнением обязательных мероприятий по улучшению земель и охране почв от водной эрозии, заболачивания, подтопления, переуплотнения, захламления, загрязнения и по предотвращению других процессов, ухудшающих качественное состояние земель и вызывающих их деградацию;

- выполнением требований по предотвращению уничтожения, самовольного снятия и перемещения плодородного слоя почвы, а также порчи земель в результате нарушения правил обращения с пестицидами, агрохимикатами или иными опасными для здоровья людей и окружающей среды веществами и отходами производства и употребления;

- исполнением предписаний по вопросам соблюдения земельного законодательства и устранения нарушений в области земельных отношений, вынесенных государственными инспекторами;

- наличием и сохранность межевых знаков границ земельных участков;

- выполнением иных требований земельного законодательства по вопросам использования и охраны земель.».

PAGE